Дело № 5-391/10/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата

          адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,  не работающей, ранее к административной ответственности привлекавшейся,
установил:

фио, будучи подвергнутой административному наказанию по постановлению ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ № 18810216222066336323 от дата в виде штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного  ст. 12.5 ч.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатила административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок.
В судебное заседание фио не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела без ее участия, ходатайств об отложении дела не представила. Согласно статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушениях, дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Исследовав материалы дела, суд считает, что вина фио является установленной и доказанной, подтверждается следующими доказательствами:
судом из постановления об административном правонарушении усматривается, дата фио, постановлением ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ № 18810216222066336323 подвергнута административному наказанию в виде штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения по ст. 12.5 ч.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Указанное постановление вступило в законную силу дата. Вместе с тем, в установленный статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок, не позднее дата, фио назначенный ей штраф в размере сумма не уплатила, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При данных обстоятельствах, фио необходимо признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 стати 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
При назначении наказания суд учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновной, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть её административному наказанию в виде штрафа в размере сумма.
Наименование получателя УФК по РТ (МЮ РТ)
Номер счета  03100643000000011100 в Отделении –НБ адрес Банка адрес;  ИНН
телефон, КПП телефон, БИК телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601203019000140, к/с 40102810445370000079, Идентификатор 0318690900000000029298475.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение 10 дней со дня получения или вручения, путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья

                                 фио